ПРОЕКТ

РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

.2018                                                     №                                     х.Лихой

	Об отчете об исполнении бюджета Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района за 2017 год

Заслушав доклад начальника сектора экономики и финансов Администрации Комиссаровского сельского поселения Скоровой Н.В. «Об отчете об исполнении бюджета Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района за 2017 год», Собрание депутатов Комиссаровского сельского поселения отмечает, что бюджет поселения за 2017 год  по доходам исполнен на 98,6 %, при плане 17 541 504 руб. 16 коп., фактические доходы составили  17 298 880 руб. 87 коп.
План налоговых и неналоговых доходов выполнен на 97,4%, при плане 2 551 000 руб. 00 коп. поступило 2 483 769 руб. 02 коп. План безвозмездных поступлений исполнен на 98,8%, при плане 14 990 504 руб. 16 коп. поступило 14 815 111 руб. 85 коп. На расходы в 2017 году направлено 19 539 955 руб. 13 коп. при  плане 19 866 508  руб. 32 коп., или 98,4%.

Дефицит бюджета в 2017 году составил 2 241 074 руб. 26 коп. Бюджет Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района за 2017 год не имеет просроченных долгов по собственным расходным обязательствам.

 С учетом вышеизложенного, и руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское  поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района за 2017 год с учетом внесенных изменений в процессе исполнения бюджета по доходам в сумме 17 298 880 руб. 87 коп. и  по расходам в сумме 19 539 955 руб. 13 коп. (приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6,7,8).
2. Утвердить действия Администрации Комиссаровского сельского поселения по внесенным изменениям в бюджет в процессе исполнения бюджета за 2017 год в целях обеспечения своевременного и эффективного расходования средств бюджета
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за  исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов -

глава Комиссаровского сельского поселения                                           Н.В.Журавлева